[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» 06  2018 г.

 №  750
Об утверждении положения о порядке предоставления
субсидий из средств бюджета муниципального района
 «Город Людиново и Людиновский район» на возмещение
 затрат на содержание (реконструкцию, мониторинг
состояния окружающей среды, обеспечение пожарной
безопасности и охрану) полигона ТКО, расположенного по адресу:
Калужская область, Людиновский район, д. Тихоновка

В соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 44 Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»  администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий из средств бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на возмещение затрат на содержание (реконструкцию, мониторинг состояния окружающей среды, обеспечение пожарной безопасности и охрану) полигона ТКО, расположенного по адресу: Калужская область, Людиновский район, д. Тихоновка (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района О.Н. Аршевского.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Заместитель главы администрации

муниципального района

   О.Н.Аршевский
Утверждено

Постановлением администрации

муниципального района

«город Людиново и Людиновский район»

от 01.06.2018  №750

ПОЛОЖЕНИЕ

о  порядке предоставления субсидий из средств бюджета

муниципального района «город Людиново и Людиновский район»

на возмещение затрат на содержание (реконструкцию, мониторинг состояния окружающей среды, обеспечение пожарной безопасности
и охрану) полигона ТКО, расположенного по адресу:

Калужская область, Людиновский район, д.Тихоновка

1. Настоящее Положение о порядке предоставления субсидии за счет средств бюджета муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" на возмещение затрат насодержание (реконструкцию, мониторинг состояния окружающей среды, пожарную безопасность
 и охрану) полигона ТКО, расположенного в д.Тихоновка Людиновского района, находящемуся в муниципальной собственности муниципального района «город Людиново и Людиновский район»получателям субсидии, разработано в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 7, 43Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального района "Город Людиново и Людиновский район", решением Людиновского Районного Собрания от 25.12.2017 N 68 "О бюджете муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", определяет категории и критерии отбора организаций, имеющих право на получение субсидии, цели, условия и порядок предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с содержанием(мониторингом состояния окружающей среды, пожарной безопасностью и охраной) полигона ТКО получателям субсидии.

2. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат, связанных с содержанием (реконструкцией, мониторингом состояния окружающей среды, пожарной безопасностью и охраной) полигона ТКО в д.Тихоновка Людиновского района, находящегося в муниципальной собственности муниципального района "Город Людиново и Людиновский район".

3. Категории получателей субсидий.

3.1. Получателем субсидии выступает предприятие, зарегистрированное и осуществляющее свою деятельность на территории муниципального района "Город Людиново и Людиновский район", осуществляющее содержание полигона ТКО, находящегося в муниципальной собственности муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" (далее - Получатель).
4. Условия предоставления субсидий.

4.1. Субсидии предоставляются в размере до 100% от понесенных Получателем затрат.

4.2. Субсидии предоставляются Получателю при условии представления документов, предусмотренных настоящим Положением, оформленных с соблюдением требований, предъявляемых настоящим Положением и действующим законодательством.

4.3. Субсидия предоставляется Получателю в целях возмещения затрат, связанных с содержанием (реконструкцией, мониторингом состояния окружающей среды, пожарной безопасностью и охраной) полигона ТКО в д.Тихоновка Людиновского района, понесенных в 2018 году.

4.4. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального района «город Людиново и Людиновский район» на 2018 год по соответствующим кодам классификации расходов бюджета в сводной бюджетной росписи на цели, указанные в п.2 настоящего Положения.
4.5. Субсидии предоставляются получателям при выполнении следующих условий:

- отсутствие недоимки по уплате налогов, сборов и другим обязательным платежам в бюджеты всех уровней и в государственные внебюджетные фонды, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- ненахождение в процессе реорганизации, ликвидации и банкротства - для юридических лиц, а для индивидуальных предпринимателей - не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

- ведение раздельного бухгалтерского учета по оказываемым услугам и выполняемым работам, связанным с содержанием полигона ТКО, расположенного по адресу: Калужская область, Людиновский район, д.Тихоновка.

4.6. Получатели несут ответственность за достоверность данных, представляемых ими в администрацию для получения субсидии, в соответствии с действующим законодательством.

5. Порядок предоставления субсидии:

5.1. Для получения субсидии МУЖКП «Болва» в течение 2018 года направляет в администрацию муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" следующие документы:

- заявку на предоставление субсидии установленной формы;

- заверенные надлежащим образом копии документов, подтверждающих понесенные затраты, связанные с содержанием (реконструкцией,мониторингом состояния окружающей среды, пожарной безопасностью и охраной) полигона ТКО в д.Тихоновка Людиновского района (договоры, счета, счета-фактуры, платежные поручения);

- расчет причитающейся субсидии по установленной форме;
5.2. Перечисление субсидий осуществляется администрацией на основании распоряжения администрации о предоставлении субсидии путем перечисления денежных средств на расчетный счет получателя, открытый в кредитной организации, ежемесячно до 15 числа месяца.

5.3. Администрация отказывает в получении субсидии в случаях:

- представления получателем неполного комплекта документов, предусмотренных настоящим Положением;

- представления получателем документов, не связанных с подтверждением фактически произведенных затрат, связанных с содержанием полигона ТКО, расположенного по адресу: Калужская область, Людиновский район, д.Тихоновка. ;

- наличие в представленных документах внутреннего несоответствия, а также недостоверной информации;

- претендент на получение субсидии вправе обжаловать отказ администрации в предоставлении субсидии в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и (или) повторно представить в администрацию документы на получение субсидии после устранения отмеченных недостатков.
6. К рассмотрению для предоставления субсидии, направленной на возмещение  затрат по содержанию полигона ТКО, расположенного по адресу: Калужская область, Людиновский район, д.Тихоновка, принимаются следующие фактически произведенные затраты по осуществлению содержания полигона ТКО:

-Затраты на реконструкцию полигона ТКО;

- Затраты на мониторинг состояния окружающей среды;

- Затраты на обеспечение пожарной безопасности полигона ТКО;

-Затраты на охрану полигона ТКО;

-Прочие затраты.

7. Порядок возврата субсидий.

В случае нарушения получателем условий предоставления субсидий, установленных настоящим Положением, администрация направляет указанному получателю письменное уведомление о возврате средств в бюджет муниципального района "Город Людиново и Людиновский район".

Возврат средств получателем, допустившим нарушение условий предоставления субсидий, установленных настоящим Положением, осуществляется в срок не позднее 30 календарных дней с момента установления данных нарушений.

В случае невыполнения в установленный срок требования о возврате субсидии, в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении, администрация обеспечивает взыскание в судебном порядке данной субсидии.

Остаток неиспользованной субсидии в отчетном финансовом году подлежит возврату в бюджет муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" в течение 15 рабочих дней текущего года.

8. Проверку соблюдения условий, целей и расходования субсидий получателями осуществляет администрация в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

9. При предоставлении субсидии, указанной в настоящем Положении, обязательным условием ее предоставления является согласие получателя (за исключением муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления.